etenim hypocraticas vias ex aduerso adeo libenter errat vt pontem a tergo rumpat: vt aiunt: ne fuge vel spes redeundi supersit. quoniam dum ei febris cum immoderato inualescit errore: eumque confligit vsque ad inferi portas non piget: pudet: aut penitet eum medicorum regulis deuiasse: seque omnino contra stimulum calcitrasse. Sed potius hec in verba prorumpit: o flagrantissimum atque tartareum incendium et o mendacissimum hypocratem ac meretriculam auicennam. deinde clamitans ait testor deum preciosissimamque dei genitricem me medicis non crediturum neque eorum legibus obtemperaturum. sed que illis tremenda fugiendaque produntur me in posterum commissurum. Iterum et post paulumper

⁵¹ Insistencia en la siempre monstruosa amenaza de la Inquisición.

⁵² Emotiva serie de lamentos sobre su propia profesión, comparable a otras bien conocidas en la literatura, como el *De miseriis curialium* de Piccolomini, luego papa Pío II, o los lamentos de Sempronio y Areusa en *La Celestina* sobre su condición de sirvientes.

⁵³ El texto latino no permite la traducción de Fabié: "mientras la Parca no corte el hilo de mi vida". No hay en el texto alusión a las Parcas, ni siquiera indirecta. Parece que, con ese *velut* (como) Villalobos no quiere comprometerse, ya que el hilo de la vida puede ser cortado míticamente por ellas, religiosamente por Dios, y realmente por la naturaleza.

⁵⁴ Una de las pocas referencias concretas a su edad, que sitúa su nacimiento en 1473 o 74.

auicennam alloquitur tamquam feminam inquiens: quidnam ais tu canitula sarracena: viperamne esse funestam: conficiatur ergo protinus mihi viperarum cibus: ego eum tollam et bibam per immortalem deum hec et alia plura in hanc sententiam assiduo clamore contorquet in medicos. et dum aliquod epulum a nobis pronuntiatur exitiale tunc sese attolit erigitque supra lectum more tremebundi gigantis et radiantibus oculis voceque rauca ac horrendo latratu: ait: quisquam ex autoribus hoc vobis prodidit xpianissimi. at vero ego humilis admodum et contractus ore tremulo auicennam refero tradidisse. ad hoc autem ille mihi: o anatema et tu me canibus sarracenis crediturum admones: ego te ignibus comburendum tradam per euangelia sacra. Hec ergo sunt reuerende doctor que in promptu mihi offeruntur narranda tibi: preter alia plurima quorum seriem equidem ad hystoriam potius quam epistolam pertinere arbitror.

de prenostico vero astronomi quo meum natum fortunatissimum medicum futurum recitas si quid sentiam interrogas dicam incompatibilia in ídem coincidere omnino esse impossibile. Nam si medicus non fortunatissimus: si fortunatissimus non medicus. nec alio teste indigemus ab eo quem in presentiarum adduximus. quomodo enim fieri fortunatus potest qui assiduo cruciatu corpore laborare et spiritu angi quotidie cogitur.